
Nr. $60 Prot.

RCPUiLjKA

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Tirané, méW.JO .2025

VENDIM

Nr.u, datö DJ. (0.2025

PÉR

PROPOZIMIN PÉR MIRATIMIN E NUMRIT TÉ PERSONELITAKADEMIK ME
KONTRATÉ DHE ME KONTRATÉ ME KOHÉZGJATJE TÉ CAKTUAR DHE ME
ANGAZHIM ME KOHÉ TÉ PJESSHME, NÉ UNIVERSITETIN E ARTEVE, PÉR

VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur nénenin 3, pika 4, germa "q" si dhe né nenin 38, nénenin 57, pika 2 té ligjit nr. 80,

dati 22.07.2015 "Pör arsimin e lartö dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né
Republikön e Shqipérisé", né nenin 24 té Statutit ti Universitetit ti Arteve, pasi shqyrtoi shkresén
nr. 1560 prot., date 29.09.2025 té Drejtorisé séMenaxhimit té Burimeve Njerözore, Pér körkesat e
béra nga pörgjegjésit e njösive bazé, té cilét pas perfundimit té vitit akademik dhe pas miratimit ti
parashikimit te ngarkesös mösimore (norma dhe mbi norma) evidentuan nevojat Pér personel

akademik me kontraté/me kontraté/me kontraté me kohé ti pjesshme dhe normé té reduktuar

(körkesat Pör vendet e lira ti punés dhe analizat pérkatése me shkresén e Fakultetit té Artit Skenik
me nr. 1536 prot., datö 26.09.2025, ti Fakultetit té Muzikés nr. 1149/1 prot., daté 17.09.2025 dhe
té Fakultetit té Arteve té Bukura me nr. 1488 prot. date 22.09.2025) Senati Akademik i UART,
pas diskutimesh, me votim té hapur dhe unanimisht,

1.

2.

3.

4.

5.
6.

VENDOSI•.

Miratimin e numrit té parashikuar per pedagogé ti jashtém (me kontratö me kohözgjatje té

caktuar dhe me angazhim me kohö té pjesshme) néFakultetin e Muzikös, nétotalin prej76
(shtatédhjetö e gjashtö) pedagogish.
Miratimin e numrit té parashikuar Pér pedagogé tö jashtém (me kontraté me kohézgjatje ti
caktuar dhe me angazhim me kohö te pjesshme) né Fakultetin e Artit Skenik, né totalin
prej 48 (dyzet e tetö) pedagogish.
Miratimin e numrit té parashikuar per pedagogé té jashtöm (me kontratö me kohézgjatje tö

caktuar dhe me angazhim me kohé té pjesshme) né Fakultetin e Arteve ti Bukura, né
totalin prej 21 (njézet e njö) pedagogösh.
Miratimin e numrit ti parashikuar Pör punonjésnga Drejtoria e Menaxhimit ti Burimeve
Njerézore SJIP-A, Pör nevoja te sektoröve té ndryshöm, né totalin prej 10 (dhjeté)
punonjösish me kontratö.
Ky vendim t' i dérgohet Pérmiratim Bordit té Administrimit ti Universitetit té Arteve.
Ky vendim té shpallet né faqen zyrtare te Universitetit té Arteve dhe tek transparenca.

Adres.a: Shßhi Tereza-t Nr. 2, 1019. Shqipéfl, Tel: +35542 225 488 we„uatt.eøu.al
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Ky vendim hyn néfuqi menjöherö.

s

Prof. Dr. Era

Prof. Arben Llo

Prof. Sadik Spahija

EMIK 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

Prof. VladimirMyrtezaj (Grosha)

Prof. Rudina Ciko

Prof. Asoc. Dorian

Prof. Asoc. Edmond Gjikopulli

Prof. Asoc. Genci Fuga

Prof. Asoc. Orion Shima

Rei Kita (Student FM)

Prof. Najada Hamza

Prof. Miltiadh Kutali

Prof. Lorenc Radovani

Prof. Endri Sina

Prof. Gazmend Gjoka

Prof. Asoc. Albes Fusha

Prof. Asoc. Kristina Laco

Prof. Asoc. Alert Celoaliaj

Enea Trimi (Student FAB

Adresa: Sheshi Tetezae, Nr. 2.1019, Titan,é, Shqi#fi. Tel: +355 42 225 488 2



REPUBLiKA E SHQiPÉRISÉ
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

REKTORATI
DREJTORIA E MENAXHIMIT TÉ BURIMEVE NJERÉZORE JSIP-A

Nr. 1560 prot. Tiranö, mé 29/09/2025

Linda: Relacion mbi numrin e personelit/akademinik me kohö té plotö/me kontratö/me
kontratö me kohöté pjesshme dhe normö tö reduktuar, néUniversitetin e Arteve
Pör vitin 2025-2026

Prof. Dr. Erald BAKALLI
Rektori i Universitetit ti Arteve

I nderuar Z. Rektor,

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e

arsimit té larté néRepublikén e Shqipérisé", vendimitnr. 33 1, datö 25.03.2009 "Pér ndarjen né
nivele brenda kategorive té personelit akademik, né institucionet e Arsimit tö Larté, vendimit

nr. 329, datö 12.04.2017 "Pér statusin dhe trajtimin e veganté té personelit akademik", vendimit

nr. 145, datö 10.03.2021 "Pér dhönien e statusit tö vegantö té Universitetit té Arteve si

institucioni i veLém publik i AL né fushén e arteve néRSH" si dhe Statutit té Uart,

Ju informojmé mbi ecuriné e fillimit té progedurés Pér pörzgjedhjen e Personel akademik me
kontraté, me kohézgiatie té caktuar me angazhim me kohé te piesshme né Uart.

Kjo pérzgiedhje béhet pérmes konkurrimitme dosje, sipas miratimeve té autoritetet drejtuese
té Njésive Kryesore tö Uart té tre fakulteteve, mbi kérkesat e béra nga Pérgjegjésit e

Departamenteve, té cilét pas pérfundimit té vitit akademik dhe pas miratimit tö parashikimit té

ngarkesés mésimore (norma dhe mbi norma sipas akteve ligjore e nénligjore né fuqi) Pörvitin
akademik pasardhés, evidentojnö nevojat PörPersonel akademik/ me kontraté/ me kontrate me
kohé té piesshme dhe norme té reduktuar.

Drejtoria e Menaxhimit tö BurimeveNjerézoreme shkresén Nr. 1149 prot.,té dates 04/07/2025,

ka kérkuar nga tre F akultetet e Universitetitté Arteve, parashikimet per personel/akademikme
kohé té ploté/te pjesshém Pör vitin 2025-2026 dhe vlerésimin e performances akademike Pér
vitin 2024-2025.
Fakultetet kané sjellö kérkesat e tyrame shkresat, sa mé poshté:

Fakulteti i Muzikös me shkresön Nr. 1149/1 prot., date 17/09/2025 ka pércjellö körkesat

Njésia Bazé Interpretim - Pér personel akademik me kontratö me kohézgjatje té caktuar

dhe me normété reduktuar, parashikimi 40(dyzet) — pedagog:
Njösia Bazé Kanto - Pér personel akademik me kontraté me kohézgjatje té caktuar dhe

me normeté reduktuar, parashikimi ll(niömbödhietö) — pedagog;
Njösia Baze KMDP - Pér personel akademik me kontratéme kohözgjatje té caktuar dhe

me normé té reduktuar, parashikimi 25 (niözet e pesö) — pedagog;

Fakulteti i Muzikös arashikon eda o tö •ashtöm 76 shtatödh•etöe •as eda

Adresa: Sheshi *Néné Tegeza"f Nr. 2, 1019, Tirane Shqipéri. Tet: +355 42 225 488 www.uart,edu-al



E SHOiPERi$E

Fakulteti i Artit Skenikme shkresön Nr. 1536 prot., daté 26/09/2025 ka pörcjellé körkesat

Njésia Bazé Aktrim & Teori - Pér personel akademik me kontraté me kohézgjatje té

caktuar dhe me normöté reduktuar, parashikimi 16 (giashtömbédhietö) — pedagog;
Njésia Bazé Skenografi & Koreografi - Pér personel akademik me kontratö me
kohözgjatje té caktuar dhe me normöté reduktuar, parashikimi 9 (nintö) — pedagog;
Njésia Bazé Regji, Regji Filmi & TV - Pér personel akademik me kontraté me
kohézgjatje té caktuar dhe me normétö reduktuar, parashikimi 23 (niözet e tre) —

pedagog:

Fakulteti i Artit Skenik parashikon pedagog ti iashtöm 48 (dyzet e tetö) pedagog

Fakulteti i Arteve tö Bukura me shkresön Nr. 1488 prot., daté 22/09/2025 ka pércjellé
kérkesat

Njésia Bazé Arte te Aplikuara - Pér personel akademik me kontratö me kohözgjatje tö

caktuar dhe me normö té reduktuar, parashikimi 6 (giashtö) — pedagog:
Njésia Baze Skulpture - Pér personel akademik me kontraté me kohözgjatje té caktuar

dhe me normété reduktuar, parashikimi 4 (katör) — pedagog:
Njésia Bazé Pikturö - Pér personel akademik me kontraté me kohézgiatje tö caktuar dhe

me normétö reduktuar, parashikimi 11 (niömbödhietö) — pedagog:

Fakulteti i Arteve tö Bukura parashikon pedagog té iashtöm 21 (niözet e niö)
pedagog

Universiteti i Arteve sipas kérkesave tö Fakulteteve cituar me lart, Pér personel akademik me
kontraté me kohé té pjesshme dhe normeté reduktuar, ka parashikuar gjithsej 145 (njéqind e

dyzet e pesé) punonjés.
Drejtoria e Menaxhimit tö Burimeve Njerézore, sipas kérkesave te Sektoröve te ndryshém
(praktiké e edoviti) parashikon kérkesés e saj prej10 (dhjetö) punonjésish me kontraté.

Ju faleminderit Pér mirékuptimin,

Zv. Rektor Pör Procesin Misimor

Prof. Asoc. Dori n E

Drejtor i Menaxhimit ti Burimeve Njerözore

Meris

OUBLIK.4

rn

6,

Adresa: SheshiONéné Tereza-. 2, 1019, Terane Shqipéfi. Tet: +355 42 225 48B wow.uart.edu.al
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Nr. Prot.

n e PUBLIX A SHQEpÉÄiSt

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTEVE TÉ BUKURA

DEKAM

.4=2025Tiranö, mé

Lönda: Mbi nevojat Pér punésimin e Personelit Akademik me kohözgjatje •tö caktuar
(pedagogöt e jashtém) né FAB

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE & SJI/P-A

Té nderuar kolegö!

Nö pérgjigje té shkresés suajme Nr. 1149 Prot. Dt. 04.07.2025 mbi nevojat e domosdoshmérisé
per punésimin e Personelit Akademik me kohézgjatje tö caktuar (pedagogöt e jashtém).

Bashkangjitur po ju dörgojmö tre tabelat me körkesat respektive Pér gdo depanment kétu né
FAB.

Me konsideratö !

QiJ8LiK,A

DEKAM

PROF. SADIK SPAHIJA

Tl 1 ARTEVE

Shgiper:. Tel: +355



DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA
KERKESAPER PERSONEL AKADEMIK ME KOHÉ TÉ PJESSHME

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA

PÉR VITIN AKADEMIK 2025 - 2026

ÉMEStR

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA

TRI if
NR.

ll- Ill

2

3
ll- Ill

4

5

6

KERKESA PER
PEDAGOG

PEDAGOG

1 PEDAGOG

1 PEDAGOG

1 PEDAGOG

TITULI-I

GRADA

AS.LEKTOR

AS.LEKTOR

AS.LEKTOR

AS.LEKTOR

Nentotali
LENDA

1 Teknologji Tekstil;
2. Cam Cad

1
. Njohuri ne
Programe
Kompjuterike

1. Teknika Grafike

1. Njohuri Animacion Grafike

1. Estetika dhe
Dijeberja eveshjeve
opullore

1 Antropologji
kulturore

Tektil &
Mode

Grafike

lende me
zgjedhje

ektil &
Mode

lende me
gjedhje

I-II

z

26

29

29

22

20

20

2
(5

Z

2

2

2

2

2

2

Lek.

BA I MA

Sem.

BA I MA

sp. Prakt.

BA 1 MA

Lek.

BA I MA

Sem.

BA I MA

L sp. Prakt.

BA I MABA

4

4

2

4

2

BA

4

4

2

2

MA

2

1 PEDAGOG

1 PEDAGOG

AS. LEKTOR

AS. LEKTOR

5

120

120

120

120

120

120

BA

120

120

60

o

30

60

MA

o

o

o

90

30

30

120

120

GO

90

60

90
2

Pérgjegjés i NJÉSISÉ BAZÉ

ir HOXHAProf. Asc. Dr.



UNIVERSITETI
UNIVERSITETI I ARTEVEARTEVE

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEPARTAMENTI I SKULPTURES

PASQYRA E NGARKESÉS MÉSIMORE TÉ PERSONELIT AKADEMIK ME KOHÉ TÉ PJESSHME PÉR VITIN AKADEMIK 2025 - 2026

BA

S

Sem.

BA
'

MA

M

KERKESA PERNR.
PEDAGOG

1 PEDAGOG

PEDAGOG

1 PEDAGOG

1 PEDAGOG

TITULI-I

GRADA

AS.LEKTOR

AS.LEKTOR

AS. LEKTOR

AS.LEKTOR

Nentotali
LENDA

. Modelim Plastik

. Vizatim

1. Vizatim

1. Teknika Specialite

Lek.

BA MA

Sem.

BA
'

MA

L. sp. Prakt.

BA
'

MA

Lek.

BA MA

sp.

MA
Qeramike

Qeramiké

1. Anatomi
2. Vizatim

Qeramike

8

4

8

4

83

5

3

5

Prakt,

BA
'

MA

120

120

120

120

BA

240
120

60

120

MA

o
90

45

90

240

210

105

210

Pérgjegjäs i NJÉSISÉ BAZÉ
Prof. Asc.G c Mulliqi



UNIVERSITETI
ARTEVE

EMER
MBIEMÉR

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTII PIKTURES

PASQYRA E NGARKESÉs MÉSIMORE TÉ PERSONELITAKADEMIK ME KOHÉ TÉ PJESESHME PÉR VITIN AKADEMIK 2025 -

SEMESTRI I

2026

SEMESTRI II

NR.

11

12

TITULI-I GRADA LÉNDA

Estetike

Perspektivé

Lek. Sem.

BA MA

sp.

BA MA

Prakt.

BA MA

Lek. Sem.

BA MA

sp.

BA MA

FAB

1,11 ,lll

Vizatim Teknik Pik. viti I l-

Njohuri re;Pikt.Monum
Arkitekture

Kompozim

Teori Ngjyre

Anatomi
Artistike

Manexhim Arti

SHKRIM
AKADEMIK

Aftésim né
Informacion

Estetiké

Tek.
Specialiteti

entale

P.Monume

FAB

Fab

FAB

FAB

FAB

71

74

25

18

72

70

12

MA

2

219

17

72

42

36

70

12

1

1

4

MA

2

2

2

1

5
Prakt.

BA MA

120

120

120

120

120

120

165

120

120

120

Nén totali

MA

30 ,

30

30

60

60
'

60 |
180 !
30

30 |
1 60

30

30 60

30 | 30

30

30

15

120 |

30

30

210

120

180

60

90

150

30

45

120

Drejtues i Njäsisé Bazi Pikturé

Dr. Mikel TEMO



R epuøctKA e SHQtptRISi

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 ARTIT SKENIK

DEKANI

Nr.&prot.

Lönda: Kthim pérgiigje shkresés nr. 1149/4 prot. date 08.09.2025, Drejtorisé te Manaxhimit tö

Burimeve Njerézore IJSPA-A Z.Meris Xibraku

REKTORIT TÉ UART
Prof.Dr.Erald BAKALLI

DREJTORISÉ TÉ MANAXHIMIT TÉ BURIMEVE NJERÉZORE IJSPA-A
Z. Meris Xibraku

E nderuar!

Prané Dekanit dhe departamenteve nga Drejtoria e Burimeve Njerézore & JI-A ka ardhur shkresa

me nr. 1149/4 Prot. date 08.09.2025 e cila kérkon nga anajoné:

1. Mbi nevojat e domosdoshme Pér personelin akademik me kontraté, me kohézgjatje té

pacaktuar/caktuar me angazhim me kohö té ploté si dhe personelin akademik me kontraté,

me kohézgjatje te caktuar me angazhim me kohe té pjesshme né fakultetin toné Pér vitin

akademik 2025-2026

KÉRKESAT PÉR PERSONEL AKADEMIK ME KOHÉ TÉ PJESÉSHME PÉR

VITIN AKADEMIK 2025-2026

DEPARTMENT AKTRIM & TEORI

Nr
1

2

3
4
5

6
7

LÉNDA
Teknika e té folurit

Interpretim monologu

Akrobaci
Kulturé •uhe

Aftésim informacioni
Histori teatri
Makiazh z

Cikli

B.lll

B.l+ll
B.ll

Studimit

9 Shkrim akademik

z •edh•e)

B.

M.I.

Sasia oreve
120 ore
60 ore
120 ore
30 oré
30 ore
90 oré
30

30 oré
co



10

11

12
13

14

15
16

Teorité e té nxénit.
M.klase
Dramatur •i
Bazat e kritikés
Etika nékomunikimi

Edukim tru or
Bete•a skenike

Praktiké Mésimore

R epu MH A e S H QI ptRISi

M.I
M.I,II

M.ll.(zgjedhje)

B.l
B .111
M.I

75 oré

60 oré
45 ore
30 oré

30 ore
60 ore
75 oré

Léndét gjuhé angleze viti I pare dhe I dyté bachelor tek FAB, 90 ore dhe viti I pare bachelor tek

FM me 30 orejanémbuluar nga Departamenti Aktrim& Teori FAS.
Si edhe Enda Shkrim akademik master I pare dhe I dyté tek FAB me 60 orédhe master I paré
me 30 oreFM.

Gjithsej 16 (gjashtémbödhjeté)

DEPARTMENT SKENOGRAFIDHE KOREOGRAFI

Nr
1

2

3

4

5

6

7

8

9

LENDA
Interdesign

Anatomi(Z)

Patron

Kompozim ne danc

Histori Kercimi

Folklor Shqiptar

Analizé Muzikore

Histori Muzike

Cikli Studimit
B.l, 11

B.

B.l,ll

B.lll

B.II,III+M.I

B.l

M.I.

B 1,11

Shoqörim néBaleti Folklor B.I,II

Sasia oreve
120 ore

30 ore

120 ore

90 ore

90 ore

60 oré

30 orö
45 oré
45 oré

Léndét gjuhé angleze viti I paredhe I dyté bachelor tek FAB, 90 orédhe viti I pare bachelor tek

FM me 30 orejanömbuluar nga Departamenti Aktrim& Teori FAS.
Si edhe lénda Shkrim akademik master I pare dhe I dyté tek FAB me 60 oredhe master I pare
me 30 oréFM.

Gjithsej 9(nénté)

Adresa• Sheshi'NénéTereza*, Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tel: +35542225488 wmv.uartedu -D



REPUØLIKA e SHQtptRISi

DEPARTAMENTI REGJI, REGJI FILMI DHE TV

Pör realizimin e ploté dhe pa pengesa té procesit mésimor, Njésia Bazé Regji dhe Regji Filmi &
Televizioni parashtron kirkesat Pörpersonel akademik me kohé tä pjesshme sipas tabeläs né
vijim:

Nr.

2.

3.

4.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

18.

Kategoria

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

Ad

Lénda

Fjalé Artistike

Mjeshtri Aktori

Regji Figura Artistike

Mjeshtri Aktori

InterpretimMonologu

Histori Kinemaje

Histori Kinemaje

Histori Kinemaje

Histori Filmi Modern

Skenar Filmi

Skenar Filmi

Muzika dhe Filmi (Z)

Bazat e Produksionit (Z)

Audio

Audio

Regji Filmi 1

Bazat e Regjisé sé Filmit

Regji e Filmit Dokumentar

eshi Tereza', Nr. 2, 1019, Ttrané, Shqipéri. Tel: +355 42

Cikli

BA2

BA2

BA3

BA3

BA3

BAI

BA2

BA3

BAI

BA3

MA 1

BA

BA

BAI

BA2

MAI

BAI

BA2

Sasia nö ore

2 orex 30 javé = 60

3 orex 30 javé = 90

1 ore, x 30 javé — 30

2 orex 30 javé = 60

1 oréx 30 javé = 30

1 oréx 30 javé = 30

I orex 30 javé = 30

1 ori x 30 javé = 30

1 orex 30 jave = 30

2 orex 30 javö = 60

1 orex 30 javé = 30

1 oréx 30 javö = 30

1 orex 30 javé = 30

1 orex 30 javi = 30

1 oréx 30 javé = 30

1 oréx 30 javé = 30

1 oréx 30 javé = 30

2 orex 15 javi = 30

5 488 uart.edu.al



20.

21.

22.

23.

As. Lektor

As. Lektor

As. Lektor

Gjuhé e Hua" P u BLIX A e SHQtpERISE

Shkrim Akademik (FAS)

Histori Kinemaje (Z)

TV Program (Z)

BA2

MAI

BA

BA

1 orex 30 javé = 30

2 oréx 15 Javé

1 orex 30 javé = 30

1 oréx 30 javé = 30

TOTAL 23 (njézet e tre)

Totali Pér té tre Departamentet éshté 48 (dyzete e tete)

Pörgjegjösi i Departamentit Akt dhe Teori

P10f. Gazmend GJOKA

Pörgjegjési i Departamentit Regji, Regji Filmi dhe Televizioni

Prof.asoc, Alert CELOALIAJ

Pörgjegjösi i Departamentit Skenografi-Koreografi

Prof. asoc. Taulant PUST

Prof. Miltia

Adresa: Sheshi 'Néné Tereza', Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tel: +355 42 225 488 vwmuartedual
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Nr. Ill( rot.

REPUØLIKA e SHOtpiRISi

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEKAM

Tiranö, 2025

Lénda : érgjigje shkresés Tuaj Nr. 1149, daté 04/07/2025

DREJTOR 1 DREJTORISÉ SÉ MENAXHIMIT

TÉ BURIMEVE NJERÉZORE/SJIP-A

I nderuar Zoti Drejtor,

Né pérgjigje tö shkresés suaj Nrl 149, date 04/07/2025, po ju dérgojmé "Vlerésimi i
performances sé personelit akademik (brendshöm/jashtém) Pér vitin akademik 2024-2025, si
dhe nevojat e personelit akademik (tö brendshém/jashtém) 2025-2026 te Departamenenti te

Interpretimit, Kantos dhe KMDP-sé .

Ju faleminderit Pérbashképunimin.

-0

f. LLOZI

Nr. 2.1019, Trane Shqi*ri. +35542225488 wew.uart.edu
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R E P ugt-iXA E SHQIPtRISi
UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI 1 INTERPRETIMIT

Tirané, me 09.09.2025

linda : Vlerésimi i performances i personelit akademik (brendshöm/jashtém) per vitin
akademik 2024-2025, si dhe nevojat Pér personel akademik (te brendshöm/Jashtém) 2025-2026

DEKANIT TÉ FAKULTETIT TÉ MUZIKEs

Prof. Arben LLOZI

Pér dijeni: DREJTORISÉ SÉ MENAXHIMIT TÉ BURIMEVE NJERÉZORE

I nderuar Z. Dekan,

Nö pörgjigje te shkresés tuaj date 04/07/2025, Nr. 1149. prot, ju informojmé se:

Njösia Baze Interpretim Pér vitin akademik 2025-2026, duke konstatuar renien e numrit
te studentéve, nuk parashikon angazhim te stafit akademik me kohé te ploté.
Parashikimet per stafin akademik me kohe té pjeséshme do téjeté 39 Pér vitin akadem ik
2025-2026.

o

o
o
o

o
o
o

o

o

Metodiké e Pedagogjisé né Instrument Harqe
Metodiké e Pedagogjisé né Instrument Piano
Metodiké e Pedagogjisé né Instrument Kitaré
Histori e Lituerisö, Deshifrazh&Véshtirési Harqe
Muziké dhome Harqe
Muzikö dhome Frymé
Mandoline + Muziké dhome kitaré
Speciale Harqe
Speciale Frymé
Muziké Jazz (Speciale)

Perkusion (Speciale)
Ansamböl Combo

1

1

1
2

2

1

2

3

5

3

1
2

rn

€?UBLIK.4

Faqe 1 nga 2
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o

o
o

Speciale Fizarmoniké
Informatikö e aplikuar
Shoqérues piano
Piano Sekondare

Totali

1

1

11
3

40

Mé poshté gjeni edhe vlerösimin e veprimtarisé sé stafit akademik me kohé te

pjeséshme dhe atij me kohé te ploté Pér vitin akademik 2024-2025

PÉRGJEGJÉS 1 NJÉSISÉ BAZE INTERPRETIM

Prof. Asoc. vis RUDI

Adresa: Sheshi "Nene Tereza-. Nr. 2, 1019. Tirané, Shqipéri. Tel: +355 42 225488

Faqungä2
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REPUØLtKA E SHQtpEAlSE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS
DEPARTAMENTI 1

Tirané, me 09.09.2025

Lénda : Nevojat Pér personel akademik (té brendshém/Jashtém) 2025-2026

DEKANIT TÉ FAKULTETIT TÉ MUZIKÉS

Prof. Arben LLOZI
Pör dijeni: DREJTORISÉ SÉ MENAXHIMIT TÉ BURIMEVE NJERÉZORE

I nderuar Z. Dekan,

Né pérgjigje té shkresés tuaj date 04/07/2025, Nr. 1149.ju béjme me dije si mé poshté vijon:

1.

2.

Personeli akademik me kohé tö plotö total 18 pedagogé nga té cilét 2 me titullin
"Profesor", 2 me titullin "Profesor i Asociuar Doktor, 2 me titullin "Profesor i
Asociuar", 1 me titullin 'Doktor" dhe 11 me titullin Asistentö Lektor.

Personel akademik me kohé té pjeséshme 25

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Speciale Kompozicion
Speciale Dirizhim
Speciale Muzikologji
Sociologji Muzikore
Ushtrime/Seminare

E drejta e autorit
Muziké filmi dhe Jazz and PopularMusic
Edukim Muzikor, Pedagogji, Muzika né Shoqéri, Kurrikula
Shkrim Muzikor 1,11

Psikologji edukimi dhe Komunikimi
Shkrim Muzikor néPC

PÉRGJEGJÉS 1 N

Prof. Petri

Adresa: Sheshi •Nene Tereza", Nr. 2, 1019, Tira

SÉ BAZÉ KMDP-sö

EZOLLI

St8AiPéti.Tel: +355 42 225488 www.uart-edual



REPUBLIKA e SHQtpERtSE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS
DEPARTAMENTI KANTO

Tirane, 09.09.2025

Lénda : Vlerösimi i performancés i personelit akademik (brendshém/jashtém) 2024-2025,
si dhe nevojat per personel akademik (tö brendshöm/jashtém) 2025-2026.

Pér dijeni :

DEKANIT TÉ FAKULTETIT TÉ MUZIKÉS

Prof. Arben LLOZI

DREJTORISÉ SÉ MENAXHIMIT TÉ BURIMEVE NJERÉZORE

I nderuar z.Dekan,

Né pérgjigje tö shkresés Nr. 1149 prot., date 04/07/2025 "Vlerésimi i performancés i
personelit akademik (brendshém/jashtém) 2024-2025, si dhe nevojatPérpersonel
akademik (té brendshéWjashtém) 2025-2026", ju béjmö me dije si mé poshtö vijon:

l.

2.

Personel akademik me kohe te plote total II pedagogé nga te cilét 3 me titull Prof.
Asoc. Drs 1 me graden shkencore Doktor dhe 7 Asistent Lektoré.
Personel akademikme kohé té pjessshme 1 1 pedagogö.

o Klasé opere
o Anatomi

Adresa.• Sheshi *Näné Tereza", Nr. 2. 1019. Tirané, Shqipeti. Tel: +355 42 225 488 v.naw.uart.edu.al

z



o

o

o

o

o

Ansamböl Vokal dhome BA
Ansambél VokalDhome MA
Klase Korale

Kanto Speciale 4 pedagogé
Plastiké

Diksion

Bashkéngjitur vlerésimet e performancave Pör vitin 2024-2025.

Ju falönderojmé per bashképunimin dhe mirékuptimin,

Prof. Asoc. Dr. A a Kapxhiu

Pérgjegjés i Njésisö B Kanto

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

Adtesa: Shesht "Nene Tereza". Nr. 2. 1019. Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 225 488 www.uan.edu.at
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